

N^{ro} 28.

we Wtorek dnia 8. Kwietnia 1794.

GAZETA KRAIOWA.

LEGE & ELIGE.

Z Warszawy dnia 8. Kwietnia.

Dnia 6. tego Miesiąca o godzinie 11. z rana JW, JX. Litta Arcy-Biskup Tebański miał u Nayaśn. Pana audyencyą prywatną. Prezentowany był przez JW. JX. Salluzzo Arcy-Biskupa Kartagenskiego dawnieyszego Nuncyusza, którego został nominowany Następcą. Przyjęci byli stosownie do zwyczajnego ceremoniału.

Podkomorstwo Ziemi Zakroczymskiej po śmierci JP. Jozefa Radzickiego, JMć Panu Mikołajowi Wollowiczowi.

Podkomorstwo Ziemi Rożańskiej po śmierci JP. Michała Karckiego JP. Mikołajowi Glince Chorążemu teże Ziemi, Chorągwo po nim JP. Janowi Nosarzewskiemu Sędziemu Ziem: Ciehanow:

Podkomorstwo Ziemi Stężyckiej JP. Konstantemu Rostworowskiemu Podczaszemu Podlaskiemu.

Miecznikostwo Powiatu Prasnskiego po postąpieniu JMć P. Franciszka Grabowskiego, na Podkomorstwo Krasnostawskie JP. Andrzejowi Szydłowskiemu, od J. K. Mci Konferowane.

Nota podana od JW JPana Barona Jgielstrom Generała en Chef i Ministra Nayaśn. Imperatorowej IMci podana Nayaśn: Panu w Radzie Nieustającej na d. 4. Kwietnia.

Ziawił się tu Akt formalny Ro-

koszu wzywający do buntu i wzburzenia Narodu, w Krakowie przez utwórczytelów onego ogłoszony, drukowany i już po Kraiu rozproszony. Jest to jedno z pomiędzy tyśiącem tych Pism buntowniczych, któremi od początku Rewolucyi Francuzkiej prawidła morderstw i łupieztwa rozkrzewiać, i do obalenia wszelkiego porządku towarzyskiego zachęcać usiłują, iakoby ieszcze niedofyc było na tych klęskach, których ztąd Polska doświadczyć musiała,

Występni tworce pisma tego, w którym się znajduje zbiór powtórny zwodniczych sofizmatów patryotyzmu zapowiedzeniem zgwalcenia własności Obywatelskich, i cechą naysmielszey zuchwałości naznaczonego, bez względu na wszelką przystoyność i uczciwość nie obawiali się swych imion napisać.

Nie przyznając inney władzy nad tę, którą sobie ta zgraja Rokofzan przywłaściła, gada tonem samowładności, chce przepisywać Prawa, i Rząd obalić; a naygrawiając się z Praw świętych własności pufunęła swą zuchwałość aż do stanowienia samowolnych podatków; a tak poddała niezczęśliwych kwitującego Miasta Rzeczypospolitey mieszkańców, i okolice do Je-

go Territorium przyległe, na wszelkie uciemnienia łupieztwa systematycznie ułożonego.

Tyle zbrodni bez ukarania zostać nie może, i już Woyska Najjaśniejszey Imperatorowey IMci, którą najszczególniej utrzymanie spokojności w Polfczce obchodzi, odebrały rozkaz, aby te łupieckie rozproszyły hordy; iuż im się dotąd szczęśliwie powiodło, i wkródce też Woyska rzuca się na same buntu ognisko, które oraz tym Rozbojnikom jest schronieniem, i tak występki przeciwko prawey Powadze popelnione, ukarane zostaną; lecz gdybyć ich udary samych tylko występnych dosięgnąć, i ich przytomność obroną uciśnionej niewinności bydź mogły!... Wszelako nie na tym tylko przestać należy. Największych winowaycow i tylu kłesk sprawcow ukarać potrzeba; wypada koniecznie samą wysledzić Intrygę, i iey całą odkryć obłudę. Tych przerażających kroków-powaga Rządowa użyć, i wszelkich śrzodkow chwycić się powinna dla dania w tych okolicznościach surowey sprawiedliwości przykładu, dla przesfraszania tych, którzyby się tym występnyim przedsięwzięciem mogli dać uwieść.

Niżey podpisany Generał en Chef i Minister Pełnomocny Najjaśniejszey Imperatorowey Całey Rossyi, nagłony tą konieczną potrzebą, i pewny skutku zbawiennego nastąpić mającego z kroków stałych i dzielnych, które w tym zdarzeniu Rząd przedsięwzięmie, ma honor rekwirować Króla Jegomości i Radę przy boku Jego zostaiącą o przyspieszenie terminu złożenia Sądow tak Seymowych iako i innych, którym poznanie takowych występków jest poddane, a to w celu

zapoznania do rzeczonych Sądow Buntownikow. którzy się w tym piśmie podzegaiaćym i obelżywym mianować nie wahali, i zaskarżenia tegoż pisma i wielu innych poddanych w publiczności rozrzuconych, dla naznaczenia ich cechą Infamii, i wydania wedle Prawa wyroku Sądowego na to narzędzie buntownicze, iego twórcow i rozdacow, niemniej i na tych wszystkich, którzyby w iakichkolwiek bądź sposób onego ucześnikami byli, ściaćaiąc na nich surowość kar przykłaćdnych, tak na osobach, iako i na ich dobrach.

Nakoniec, o wydanie nowego zlecenia wszystkim Magistraturom, aby iak nayspilniejszego doklaćdały starania końcem odkrycia utaionych Autorow i popieraczow tego spisku rewolucyjnego, i oddania onych i ich adherentow Praw surowości.

Niżey podpisany przypominając to wszystko (choć iuż dosyć jest Polfczce wiadomo) co troskliwość nieodmienną Najjaśniejszey Imperator: Jmci wielkomyślney Monarchini iego, o pokóy i spokojność Polki interesować może, powtarza oraz oświadczenie, które iuż po tyle razy miał zrzeczność uczynić, użycia wspólnego sposobow w iego rękę będących, w zamiarze zapewnienia sprawiedliwości, i dzielney Prawa exekucyi.

Rokoszanie, których szalona zapalczywość, próźnie na siebie chce zwrócić resentyment, mogą szczególnie wzniećić wzgardę, ale nikogo nie obrazić, a mianowicie, gdy wiadomo, iż z wszelkich sposobow utrzymania buntu swego są ogołoceni.

Przeto pobudki do tych żądań powoduiące niżey podpisanego nie mają innego celu, iak tylko powróćić Polfczce spokojność koniecznie iey po-

trzebną, i która iedynie Jey exyſtencyą zapewnić może.

Baron d' Fgielſtrom

Z Wiednia dnia 22. Marca.

Mówią powszechnie, że Cesarz 15. przyſzłego mieſiaca do Niderlandu poiedzie, i przez nieiaki czas przy woſku znaydować ſię będzie. Zapewniają iednak, że czynione mu były w tey mierze przełożenia, podróż tę odradzaiące,

Mówią, że Korpus Xcia *Conde* do 10,000. ludzi będzie pomnożone. Rzeczony Xiążę proſił iak nayuſilniej Dworu naszego o wsparcie, ażeby woſko to mógł dokompletować i ſprawić ſobie potrzebne ekwipaże, lecz odebrał odpowiedź przeciwną życzeniom ſwoim. — Wſzystkie piſane Gazety, ſą tutaj zakazane.

Młody Hrabia *Wurmbrand*, który ſłużył woſkowo w Niderlandach, a o którym od dawna nic dowiedzieć ſię nie można było, zgłofił ſię teraz do ſwoich rodziców z *Lille*, gdzie z kilku innemi Auſtryackimi oficyerami i wielu *gemeynami* znayduie ſię w niewoli. Dobrze tam z niemi poſępują, mają wszelką wolność przechadzania ſię, codziennie zaś przez godzin dwie ſłuchać muſzą czytania i uwagi, nad Konſtytucyą Francuzką, prawami człowieka i przyczynami woyny teraźniejszey. Do ſłużby nikogo nie przymuszają.

Podług liſtów z Turczach, mniemają tam, że rozruchy w Arabii przez obcych emiſſaryszów ſą utrzymywane. Poſłano ich także do Persyi dla nakłonienia Dworu *Spahauſkiego* do dania poſiłków nowej ſekcie, końcem podkopiańia władzy i zmniejszenia potęgi *Selima II.* Pan *Eden* poſeł Angielski przy Dworze naszym, wyieżdża w tymże charakterze do *Madrytu*. Hrabia *Farmouth* naſtępca iego iſt tu ſpodziewany.

Z Kroacyi donoszą, że tam demarkacya granic z Turkami 1. Maia znowu rozpocznie ſię.

Jeżeli Cesarz do Niderlandu poiedzie, na tenczas uſtanowiona będzie *Rada Rządowa*, w której Arcy-Xiążę Palatyn *Leopold* przydować będzie. Wewnętrzniemi i dyplomaty-

cznemi intereſſami Xiążęta *Kaunitz* i *Stahrenberg*, a woſkowemi *Feldmarszałek Lascy* (który do zdrowia powrócił) zawiadować będą.

[z *Gazety Hamburgſkiej* i *Berlińſkiej.*]

Z Londynu d. 18. Marca.

W Izbie niſzſzey na ſeſſyi d. 14. Marca projekt względem handlu niewolników powtórnie był czytany, a na naſtępującey, zupełnie przyięty zoſtał. *P. Grey* wniósł znowu materiyą tyczącą ſię wyładowania woſk *Heſkich* i prawa iakie mieć może Król w tym razie. Nikogo, mówił on, nieſłyſzałem dotąd coby chciał utrzymywać, iż Król ma prawo, bez dołożenia ſię Parlamentu, woſka obce do kraju wprowadzać; *P. Pitt* pierwszy dowodzić to odważa ſię, a lubo ma ſzczególnieſze przymioty wymowy, przez które ciemne materye wyiaſnia, a iadne czyni ciemnymi, iednakże tak wyraźnie ſię dzisiay wytłumaczył, iż każdy łatwo pozna iaki iſt iego w tym zamiar, przeto im więcej rzecz podobna Konſtytucyi naszej ſprzeciwia ſię, tym mocniej iey parlament oponować ſię powinien. Wniosek *P. Grey* po długich kłótniach, większością 170. głosów przeciwko 41. odrzucony zoſtał.

Na ſeſſyi 17. Marca: *P. Fitzpatrick* poſtał adres do Króla w tey treści: iż przyareſztowanie *P. la Fayette* i iego towarzyszków w czasie ucieczki ſprzeciwia ſię dobrej ſprawie, przy której JKMć obſtaie, a przeto parlament Króla JMści upraſza, aby wniósł inſtancye ſwoie za temi przyareſztowanymi do Króla JMści Pruſkiego. Obeyście ſię mówił on, iakiego ten człowiek z towarzyszami ſwemi doznaie niezgadza ſię z polityką, ſprawiedliwością i ludzkością, i chociaź *P. Pitt* oſwiadczył, iż dwór Londyński bynajmniej ſię do tego nieprzyłożył, iednakże nie iſt to rzeczą doſtaieczną, na oczyszczenie imienia Angielskiego, przeciw wszelkim zarzutom i naganie. Cały parlament powinien ſię uiąć za temi nieſzczęśliwymi, gdyż Król Pruſki proſzony, o ich uwolnienie, odpowiedział, że ſam ich uwolnić niemoże, bez zezwolenia wprzód nato ia-

ných mocarstw. Daley wyszczególniając wa-
żniejsze okoliczności rewolucyi Francuzkiej,
dawał wielkie pochwały P. *la Fayette* i dowo-
dził, iż on był naywiększym i naywiernie-
szym obrońcą Konstytucyi 1789. i że podług
deklaracyi Króla JMci, gdzie za tąż Konstytu-
cyą, przeciwko Konwencyi oświadcza się, wy-
pada koniecznie, abyśmy na los takiego czło-
wieka obojętnym niepatrzali okiem, dnia 5 i
6. Października będą zawsze pamiętką me-
stwa i zasług P. *La Fayette*, w których on
Króla, Królewską familią i zamek Królewski
w *Wersalu* uratował: Królowa sama oświad-
czyła przed wielu osobami, które są teraz w
Londynie iż iemu jest winna życie sweie. Gdy
Król chcąc iechać do *St Cloud* był zatrzyma-
ny, P. *La Fayette*, niemożąc uwolnić iego
osoby, złożył kommendę, gwardyów narodo-
wych, i dopiero za naleganiem wyraźnym Kró-
lewskiej familii przyjął ją powtórnie. Prawda
że wysłał officyera w pogoń za uciekającym
Królem, lecz to było koniecznością iego urzę-
du, a przez tego ten officyer dopiero Króla
dogał, gdy iuż był przytrzymany. *La Fa-
yette* mocno oponował się zaczęciu wojny, a
gdy iuż wszystko na schyłku było. Sam po-
dawał Królowi plan do ucieczki, którą przez
zwłokę zbyt opóźniono, a 10. Sierpnia iuż
zburzono monarchią. Nakoniec przytoczył
okoliczności ucieczki samego de *La Fayette* i
dowodził że go na gruncie neutralnym przy-
aresztowano, że pod pretextem wolnego prze-
sięcia, do poczt Austryackich go ściągniono, z
kąd odesławszy go do *Namur*, a potem do
Wexel, obchodzono się z nim nie iako z are-
sztantem wojskowym, lecz iako z więźniem
publicznym, i że w tey mierze prawo naro-
dów zgwałcono. Traktowany jest w swoim
areszcie okrutnym sposobem. Ameryka za nim
wstawiała się, ale może skuteczniejszymi będą
instancye parlamentu Angielskiego zwłazczca u
Wiedeńskiego dworu. Propozycya iednak ge-
nerała *Fitzpatrick* większością 108. głosów
uchyloną została. —

Z Paryża d. 14. Marca.

Sesja Konwencyi d. 12. Marca: Tallien
czyni rapport o misyji swoiey w Departame-
cie *Bec d'Ambes*, dawniey *Gironde* zwanym.
Departament ten zupełnie teraz jest oczyszczony.
Niedostatek żywności także tam jest zna-
czny. Na wniosek *Talliena* stawa dekret za-
lecający Deputacyi ocalenia, aby szukała środ-
ków zaradzających niedostatkowi w tym De-
partamencie.

Na wniosek Deputacyi prawodawczey,
uchwalono dekret konfiskujący na skarb Rzplitey
dobra duchownych, którzy stosownie do pra-
wa d. 26. Sierpnia 1792. z kraiu albo dobro-
wolnie ustąpili, albo od administracyi powiato-
wych za granicę wywiezieni zostali.

*Sesja Konwencyi d. 13. Minister wojen-
ny Bouchotte* i Deputowany *Bourdon* wzglę-
dem Generała *Clemandot* żywo się spotkali,
lecz okoliczność ta de Deputacyi ocalenia ode-
ślana. —

St Just imieniem teyże Deputacyi czyni
obszerny i ważny rapport o terażniejszym
Rzplitey położeniu. Zaczął od tego, że znaj-
duie się konspiracya wewnątrz Rzplitey, wspie-
rana od mocarstw zagranicznych. Niemasz
(rzekł) innego na to złe lekarstwa, iak wszy-
tkim zbrodniom wypowiedzieć wojnę, iak
odrzec się wszelkiej litości dla tych którzy
usiłnią obalić terażniejszy rzeczy porządek i
na grobie nieprzyjaciół wytepić wszystko to,
coby oni znowu podnieść i ożywić chcieli.
Rząd Angielski pierwszym iest sprawcą spisku.
Następujące słowa powiedziano w Radzie Kró-
lewskiej w *Londynie*, dwoma dniami przed
otwarcie Parlamentu, — że trzeba wprawdzie
zacząć wojnę, ale że należy starać się prze-
ciągnąć ją iak naydłużey, przez co i lud An-
gielski będzie mógł być w karności utrzymany
i zewnątrz niczego nie przyidzie się oba-
wiać. Dla nas zaś wewnętrzną gotują kam-
panią, — kampanią głodu, rozruchów i korru-
pcyi. — Ułożono prócz tego, wywrócić rząd
terażniejszy i reprezentacyą narodową, i

wprowadzić Regencyą. W *Bruxelli* na ten koniec 2,000. millionów asygnatów wygotowano. Mnóstwo Włochów i Anglików znajduje się teraz w tym celu w *Paryżu*. Udaia że w domu są prześladowani a w istocie są szpiegami. Wydalicie prawo przeciw cudzoziemcom, wymuście z pod rygoru tego prawa wszystkich Artystów, alisci nazajutrz wszyscy cudzoziemcy są artystami. Szlachta i próżniacy do tegoż wpływali planu. — Próżniacy tak jest, coby wygodne życie prowadzić chcieli, są także naszymi nieprzyjaciółkami. — Niedozwolny żeby się podobni im mnożyli. Wszak mamy okrety do wybudowania, role do uprawienia &c. &c. Obywatele czas zapomnieć o łagodności, wkrótce wam będzie uczyniony rapport o ludziach, którzy się sprzyfięgli na zgubę oycyzny, teraz więcej o nich powiedzieć niemogę. Potym rapportie uchwalono dekret zalecający trybunałowi rewolucyjnemu ścigać, dochodzić, i karać herztów i współników spisku. — Wszyscy którzy czynili kroki zmierzające do zguby obywatelów, wszyscy którzy emigrantów wspierali, którzy trwogi rozsiewali, którzy wprowadzenie żywności do *Paryża* spóźniali, którzy więzienia otworzyć chcieli, za zdrajców oycyzny są uznani. Wszyscy którzy powstali na bezpieczeństwo ludu i powagę Konwencyi, którzy rządowi rewolucyjnemu opierać się wazą, śmiercią ukarani będą. Sześć kommissy będzie ustanowionych dla iak najszybszego osądzenia i ukarania występnych. Deputacye ocalenia i bezpieczeństwa urzędzą wspomniane Kommissye. — Wszystkie Deputacye dozorcze, pod karą kassacyi pilną baczność mieć będą na wszystkich źle myślących i podeyrzanych. — Rzczony rapport i dekret wielką tu uczynił impresyą i republikanie sądzą, że będzie zbawieniem oycyzny a hamulcem na złośliwych.

Z *Paryża* dnia 19. *Marca*.

Konwencya i Jakobini z nieszczęścia które im groziło znowu są ofwobodzeni. Odkry-

ty został wielki spisek, którego zamiarem było pobudzić lud do buntu przez niedostatek żywności fortelnie wymyślony i skuteczny, wojsko rewolucyjne zachęcić do powstania przeciw Konwencyi, wyrzucić warty przy więzieniach, uwolnić więźniów i uzbroić ich, zabić najgorliwszych obrońców Rzplitey, opanować mennicę i skarb, ogłosić Regenta (*Hébrault de Séchelles*) &c. Herztowie spisku tego w arest są pobrani. Rapport Deputowanego *St Just* d. 13. w Konwencyi uczyniony, już się wielkich zdarzeń spodziewać kazał. Pokazanie się *Robertspierre* i *Couthona* tegoż dnia w Klubie Jakobinów przekonało wszystkich, że coś ważnego nastąpi. Pierwszy z nich z niewymownemi radości okrzykami przyjęty został i tak on iak i *Couthon* wnieśli, ażeby wszystko na stronę oddaliwszy, nie zaprzętać się tylko okropnym na rozproszenie Konwencyi i Jakobinów uknowanym spiskiem. W nocy z 13go na 14ty wladzono do więzienia, *Heberta*, *Vincent*, *Momoro*, &c. &c. Klub Kordelierów uwiadomiony o tym d. 14. ogłosił się bydz trwałym (permanent) aż póki *Hebert* i *Momoro* na wolność wypuszczeni nie będą. Lecz uchwała ta na teyże selsy cofnięta została, za przybyciem *Bricheta* który oświadczył że właśnie idzie od Jakobinów gdzie po mowie przez *Billaud de Varennes* miany, zupełnie się przekonał o zbrodni uwięzionych. Tenże *Billaud de Varennes* spiesznie od armii północney do *Paryża* powrócił i iakno wyłuszczył cel spisku, o którym wyżej namieniło się. Herztami jego mianował, *Heberta*, *Momoro*, *Vincent*, i *Rousina*, Generała armii rewolucyney. — Ale nierozszerzając się nad tym co się w klubach stało, zastanówmy się raczey nad selsyami Konwencyi narodowej.

Na selsy d. 13. nie ważnego nie nastąpiło, lecz tym jest ciekawsza selsya d. 14.

St Just najprzód mówić zaczął: przychodzę (rzekł) przeczytać zgromadzeniu list, który Deputacya ocalenia, wczoray od naro-

dowego Instygatora odebrała, list ten zawiera w sobie uwiadomienie, że obywatele *le Rousin, Ducroquet, General Laumur, Hebert, Vincent* i *Momoro* w areszt są pobrani. Inkwizycye już się zaczęły i spiesznie idą. Trybunał rewolucyjny przyrzeka, że nic nie zaniedba, cokolwiek służyć może do zabezpieczenia publiczney spokojności, wolności ludu i bezpieczeństwa Konwencyi. — Tylko, co list rzeczony był przeczytany, *Robertspierre, Billaud de Varennes, Couthon* i *Barrere* stawaia w sali. Jeden tylko obiekt, zawołał *Robertspierre*, zajmować powinien uwagę zgromadzenia, wszystkich patryotów i całej Francyi, to jest spisek przez Deputacye ocalenia i bezpieczeństwa odkryty. Strumienie krwi płynąć miały, a na naszych trupach tron Despotyzmu miał być wyniesiony. W tak smutnym położeniu czuność pierwszą wszystkich dobrych obywatelów być musi powinnością, gdyż ięszcze wszyscy występku współnicy nie są odkryci. Zaklinam tu obywatelów którzy mnie slyszą, zaklinam cały lud Francuzki aby sam siebie zbawił. Obywatele tu przytomni, udajcie się dziś wieczór do waszych sekcyi. Naradzajcie się nad sposobami wykorzeniającemi złe, które grob wolności zgotować miało. Wspierajcie reprezentantów waszych &c. &c. — (Tu całe zgromadzenie powstaie, wszyscy kapelusze podnoszą, ieden drugiego czule ścisła, wszyscy przysięgają ratować oyczyznę lub umrzeć, ze wszystkich stron dają się slyszec okrzyki, niech żyje Rzplita! niech żyje Góra, zdraycy umrzeć muszą. Lud z ganków woła, śmierć i zniszczenie niech padną na zdrayców) Dzwonek Prezydenta nadaremnie dawał znak do milczenia. Wspomniane odgłosy postkrotnie powtorzono. Uciszone się nakoniec i *Couthon* głos żabrał. Nadzwyczajna rewolucya (rzekł tenże) przez nadzwyczajne tylko przypadki, ukończona być może. Trzeba wyrzucić z tego zgromadzenia tych, których serca są zepsute i zarażone ostatkami monarchizmu. Czas jest, ażeby mo-

ralność i cnota były hasłem naszym, czas, ażeby lud szanuiący wolność i cnotę, nie ięczał pod iarzmem niewoli. — Doniół potym *Couthon*, że Agenci Rzplitey za granicą uwiadomili Deputacyą że emigranci wszędzie głoszają, iż w *Paryżu* wkrótce krew płynąć i konwencya rozproszona będzie. Czytał nakoniec dwa przeięte listy w których się zdrada odkrywa; w których o niezgodzie między Deputacyą ocalenia i herztami fakcyi Kordelierów panuiący jest mowa, w których wytknięte są sposoby używane przez *Heberta, Vincent, &c.* na spotwarzenie rzeczoney Deputacyi i na osłabienie kredytu *Robertspierra*, w których nakoniec na zgubę naygorliwzych patryotów czynione zamachy, są wyłuszczone. Nazwiska tych co listy wspomniane pisali i tych do których były pisane na żądanie samych Deputowanych *Couthon* utaił i daley mówiąc, zawołał. Narodzie! bądź zawsze cnotliwym i umiarkowanym! rząd twój do tego chce cię prowadzić. Jak skoro przestaniez szukać rozkoszy w zbytku i miętkości, natenczas prawdziwie republikantkim będziesz. Gardz podobnemi próżnościami, a nieprzyjaciele, którzy cię rozdwoić usiłują, nie będą cię więcej używać za niewolnika swych własnych chuci. — Pogłosie *Couthona, Barrere* oświadczył, że Trybunał rewolucyjny iest czysty i że już przeszło 400. świadków wysłuchano, postępujemy bez względów na sprzysiężonych. Niechay ten przykład służy wam za naukę. Pod iak czarną zasloną zbrodnia się ukryła, iak fortelnie i niegodziwie, przepaść oyczyźnie kopano. Od nieiakięgo czasu cały *Paryż* zgraie podeyrzanych i niewidzianych twarz napełniały. Winnego reprezentantom ludu uszanowania uchybiono. Wszędzie roie muskadynów słuły się, pamiętajcie obywatele! że przeciw konspiracyom spieszne zabiegi czynić należy &c.

Na Sessyi Konwencyi d. 16. Deputacye od wielu sekcyi stanęły u kratek dia okazania Konwencyi i Deputacyi ocalenia swego posłu;

szehństwa, zapewniły oraz, że zawsze są gotowe ostatnią krwi kroplę wylać za reprezentantów narodu (Tu lud zganków, wołać zaczął, tak jest, wszyscy ich bronić będziemy) Wielu żądało, aby głowy sprzysiężonych natchmiał spadły. Mówca sekcji *Pantheonu* żądał, aby *Eizbieta* sądzona była. — Obywatel ieden teyże sekcji hymn patriotyczny chciał przed Konwencyą śpiewać. Lecz *Danton* przerwał śpiewaka, mówiąc. Lubię wefołość Francuzką i spodziewam się że będzie miała porę okazania się w tedy, kiedy nieprzyjaciółom naszym tańcować każemy. — Lecz tu zgromadzeni iesteśmy dla roztropnego nad dobrem ludu zastanowienia się, dla pracowania w brew nieprzyjaciółom naszym i uderzenia przeciw nim generalnego marszu. Przed kratkami niech się rozum w prozie słyszeć daie i tego żądam sżeby śpiewanie na tym tu mieyfcu zakazane było, — co natychmiał uchwalono. —

Couthon imieniem Deputacyi ocalenia wyraził: że z inkwizycyi okazuje się, iż chciano wywieść dzieci *Kapeta*, którym pakiet z *assygnatami*, i 60. *Louis d'orami* przesłać starano się. Syn *Kapeta* miał bydz obwołany Królem, do boku iego Regenta przydać zamysłano. Króla więc ludowi ci zbrodniarze dać chcieli, ale niech drżą teraz. Nie dla nich, lecz reprezentantów narodu, lud powstał. Ostatnia ich wybiła godzina. — Wszyscy umrą. — (tak, tak zewsząd wołać zaczęto) Po tey mowie *Amar* imieniem Deputacyi bezpieczeństwa czyni *Rapport* obszerny względem Deputowanych *Chabat*, *Bazire*, *Delaunai*, *Fabre d'Eglantine* i *Julien de Toulouse*. Nie będziemy się nad nim tu rozszerzać, dość jest powiedzieć: że wspomnieni Deputowani oskarżeni są o falsyfikacyą dekretów Konwencyi, o należenie do spisku przeciw Rzplitey, o wzbogacenie się ze szkoda iey skarbu, o czynienie fałszywych raportów w materyach kompanii handlowych, a mianowicie Indyjskich. &c: &c: — Przeciwno wspomnionym Deputowanym dekret oskarżenia

śrosownie do wniosku *Amara* wydany został.

Na Sessyi 17. Barrere donosi, że po odkryciu spisku niedostatek żywności nie jest tak wielki, iak dawniey. Po nim *S. Just* imieniem Deputacyi ocalenia uwiadomia, że *Hérault de Seckelles* i *Simon*, dla ważnych przyczyn wzięci są w areszet. *Hérault* już dawno był nam podeyrzany. Znajduje się w rękach naszych list iego do iednego nieprzyjacięłego Xiędza, w którym z pogardą o rewolucyi pisze.

Na Sessyi d. 18. Znowu niektóre Sekcye żądaią, ażeby zbrodniarze niedawno uwięzieni, iak nayprędzey osądzeni zostali. *Bourdon de l'Oise* okazuje swe podziwienie, że muniypalność Paryzka i armia rewolucyina milczą na to wszystko, co się w tych dniach zdarzyło, i czyni wniosek, aby Deputacye ocalenia i bezpieczeństwa wyexaminowały postępk i władz Konstytucyinych Paryzkich, które tak posępne zachowują milczenie, i w których gronie zdraycy znajdować się muszą. Wniosek ten ogólną znalazł approbatę, i przyjęty został.

Prócz dawniey wyrażonych osób, zaprowadzono ieszcze do więzienia żony *Herberta* i *Mamoro*, *Chaumetta* Prokuratora municypalności Paryzkiej, *la Harpe Gobeta* bywszego Arcy-Biskupa Paryzkiego, Patrona *Bougniere*, i wielu innych.

Ofoby aresztowane będąc kreaturami Burmistrza *Pache*, i ministra wojennego *Bouchotte*, wszyscy przeto tu się pytaią, czyli ci dway obywatele są niewinni?

Chabot chciał sobie trucizną życie odebrać, lecz temu przeszkodzono.

Robespierre, którego tu powszechnie iak wybawiciela wolności uważaią, przyjęty został w Teatrze z takiemi applauzami, z iakimi dawniey familią królewską przyjmowano.

Deputowany *Bodot* znajdujący się przy Armii *Reńskiey* i *Mozelskiey*, pisze, że ona w dobrym zostaje stanie. Zdobycz z Palatynatu wywieziona wynosi 20,000 worów zboża,

15,000 wołów, 120,000 racyi siana, 600,000 racyi owsa 2,600 wozów z mobiliami &c. &c.

Biskup *de Dol*, którego Papież nominował Apostolicznym Wikaryuszem w Departamencie *Vendée*, ścięty został *Guillotyną* 4ma tygodniami przed swą nominacją, o czym w Rzymie nie wiadomo.

Z Frankonii d. 18. Marca.

Zgromadzenie Cyркуlu *Frankonii* zatrudnia się teraz organizacją wojsk mających być przystawionych od wspomnionego Cyркуlu. Kontingens Frankoński składać się będzie w przyszłości z 3. regimentów piechoty, 3. regimentów jazdy, małego korpusu strzelców i potrzebnej artylleryi.

Z Bruxelli d. 23. Marca.

Francuzi ściągają największą swą potęgę przy *Cambray* (1) i *St. Quentin* (2) zdać się przeto, że z tej strony stanowiska nasze atakować będą. Obóz w *Mons en Pevele* i miejsce ważne *Pont a. margue* opuścili i stanęli przy *Cambray* garnizony w *Lille* i *Douai* dla tej przyczyny osłabione zostały. Wspomniane nieprzyjaciół obroty uczyniły nas panami całej płaszczyzny aż pod *Lille* i *Douai* rozciągającej się, iakoż już forpoczty nasze w bliskości tych fortec znajdują się. Od strony morza we Flandryi przy *Dunkierce* Francuzi codziennie bardziej wzmocniają się, i w obozie ich w *Rosendael* stać będzie 20,000. wojska pod komendą Generałów *van Dammé* i *du Monceau*. Według prywatnych listów od granic Flandryi, nieprzyjaciel czeka tylko na nowe posilki, i za przybyciem owych myśli uderzyć na miasta nadmorskie Flandryi zachodniej.

Z drugiej strony wojska nasze stoją o ćwierć mili tylko od *Landrecy*. Ta bliskość częstych utarczek jest przyczyną. Niedawno

nasi zabrali w niewolę pikietę iedną nieprzyjacielką z Kapitanem strzelców, przeciwnie zaś innego dnia nieprzyjaciel uczynił wycieczkę z *Landrecy*, i zabrał kilku strzelców Austryackich i Huzarów.

Od niejakiego czasu cena żywności tak tutaj, iak i we wszystkich naszych Prowincjach nadzwyczajnie jest podwyższona. Wielu rzeczy nawet dostać wcale na targach nie można, iak na przykład masła. Wielka konfumpcyja wojsk i zakupowanie wszystkiego przez liwrantów, przyczyną są tego niedostatku. Co jest wielką dla wszystkich przykrością.

Z Hagi d. 25. Marca.

Zeszłego piątku gwardye Hollenderska i Szwaycarska, które do tychczas w *Osterhout* znajdowały się, do *Namuru* pociągnęły, gdzie jest kwatery generalna Xcia następcy naszego. Z *Mastrycht* 4. bataliony, z *Breda* tyleż tam uśtało się.

Odebrano tu wczoraj wiadomość, że wielka liczba okrętów Francuzkich z wojskiem z *Havre de grace* wyszła w celu lądowania na wyspie *Jersy*. — Czekać trzeba potwierdzenia tej wiadomości.

Z Bonn 23. Marca.

Gdy Stany Imperyi stosownie do wyroku Seymu Ratyżbońskiego, w terażniejszej kampanii Kontingensa swe *in triplo* przystawić mają, Elektor zatym Koloński wezwał wszystkie zwierzchności i jurydykcyje miał i wiosek, aby dostarczyły potrzebną liczbę rekruta mając wzgląd iednak na te miejsca, gdzie rolnictwo wielu rąk potrzebuje. Archiwa Elektorskie dla bezpieczeństwa za dni kilka do Westfalii odwiezione zostaną.

Dnia 17. przeszło przez *Koloniją* 1,060. niewolników Francuzkich, których Kommissarze Konwencyi w *Frankforcie* wykupili.

(1) *Cambrai Cameracum* piękne i mocne miasto w *Niderlandach*, nad rzeką *Skaldą*, która szkodliwym jego płynie, 9. mil od *Arras*, 6. od *Douay*, 7. od *Valenciennes*, 14. od *Mons*, 16. od *Amiens* 43. od *Paryża*.

(2) *S. Quentin* dawne i mocne miasto w *Pikardyi* nad rzeką *la Somme* o 9. mil o *Cambrai*, 15. od *Amiens*, 14. od *Arras*, 33. od *Paryża*.

Ad N^{ro} 28.

we Wtorek dnia 8. Kwietnia 1794.

D O D A T E K
D O
G A Z E T Y K R A I O W E Y,

Z Warszawy dnia 8. Kwietnia.

W tych dniach od Juryzdykcyi Marszałkowskiej wyszedł Uniwersał, którym dla utrzymania przyzwoitego porządku, i zapobieżenia wyniknąć mogącym nieprzyzwoitościom, nayfurowiey zalecono, aby wszelkie domy zabaw publicznych, Szynkownie, i Kafenhauzy o godzinie 8. wieczornej zamknięte były, tudzież aby nikt o zpóźnionej porze na Ulicy nie znaydował się, nie mniej w czasie zdarzonego Ognia (gdy zalecono zostało Juryzdykcyom Mieyskim, wyznaczenia pewney liczby Osób z Cechów i Cyrkułów, do dawania ratunku obowiazanych, i tych w znaki blazane opatrzenia) aby nikt nie mający takowego znaku z domu, w którym podczas uczynionego przez odgłos trąby Mieyskiej, i grzegetki alarmu, znayduie się, nie wychodził na ulice, do mieysca gdzie pożar zdarzy się nie zbliżał się, a to dla uniknienia przeszkody w ratowaniu, przez natłok niepotrzebnych spektatorów zrzadzanych, i w tym celu fraż wojskowa, tak ulic na których Ogień ukaże się, iako i innych, od niepotrzebnego zgiełku bronić będzie, UUr: zaś Justygatorom naymocniej dostrzeganie takowego urządzenia poleczone, i Osoby oneż przestępujący surowościom Sądu i Prawa, ulegać mają takowy zakaz. —

Na dniu 6. Kwietnia o godzinie gtey wieczornej wszczęty pożar w domu Ur: *Stokowski*ego na Nowolipiu, a to z przyczyny nieostrożnie zaproszonego Ognia przez służącą pod dachem sieczkę biorącą, zupełnie dom rzeczony zniszczył, gdy zaś samym łaniem wody nie mógł bydz dostatecznie zatłumiony, przeszkadzając szerzeniu się onego inne dwa przyległe Dworki do wpół zerwane zostały, i oprócz sprzętów w Dworku pierwszym przez ogień strawionych, a w poblizszych przez wynoszenie popsutych dalszey szkodzie pilnie czyniony zapobiegł ratunek.

Obwieszczenie Licytacyi Possessyi Szpitalnych.

Kommisysa Policyi Koronney podaie do wiadomości powfzechney: iż po odbytych dalszych Lufracyach, następujące Possesysy Szpitalne Licytowane będą na sessyach po obiednich teyże Kommisysy, w przytomności Prowizorów Szpitalnych.

imo. W nowey Kamienicy Szpitala S. Ducha przy Paulinach pod Nrem 167. na dole. — Sklep z Izba, schowaniem i Piwnicą. — Sklep z dwoma Izbami (które rozdzielone bydz mogą na dwóch Komorników) z schowaniem i

Piwnicą. *Na pierwszym Piętrze od Podwala*: — Apartament z pięciu Pokoiów nowo wymalowanych z Alkową, Kuchnią Czeladnią, Piwnicą, i Drwalnią — *Na drugim Piętrze* takież Apartament. —

zdo. W Pofsefsyi tegoż Szpitala S. Ducha pod Nrem' 1983. i 1984. na Favorach przy Rogatkach Marymontkich pod Koszarami Gwardyi Piefzey Koronney fytuowanej, — Karczma drewniana z piwnicą i Ogrodem, — Młyn muryrowany, Szlifirnia i Kuźnia z mieszkaniami na dwóch górnych Piętrach. Dworek z Piwnicami i Ogrodem do przechadzki, w którym teraz iest Bilard i Traktiernia. — Browar z Budynkiem do mieszkania, Mielcuchem, Spichrzem, Staynią, Wozownią i Ogrodem; — Dwórek, w którym dotąd Strażnik Skarbowy mieszka. —

3tio. Pół Kamienicy Szpitala S. Łazarza od ulicy Piwney pod Nrem 18. Ta Licytacya powtarzać się będzie w tych trzech Terminach; *Pierwszym* dnia 8. *Drugim* dnia 15. *Ttrzecim i ostatnim* dnia 29. Mca i Roku bieżących. — Konkurenci do Licytacji znajdą zawsze w Kancellaryi teyże Policyi Lufracye oryginalne, okazujące stan i Intratę tych Pofsefsyi, tudzież Protokół do zapisania się za Konkurentów, nie inaczey iednak, tylko przy zaświadczeniu na piśmie od Osoby znanej z Pofsefsyi swojej w tey Stolicy, na to, iako zapisujący się za Konkurenta iest w stanie dotrzymać Kontraktu. — Na tychże Terminach dokończona będzie Licytacya tych Pofsefsyi Święto-Łazarzkich, mianowicie przy Ulicy Mostowej, które się dotąd pozostały z pierwszego obwieszczenia dnia 1. Lutego Roku bieżącego wydanego. Dan w Warszawie na Sefsyi Ekonomiczney Kommissyi Policyi Koronney dnia 2. Mca Kwietnia 1794. Roku.

Onufry Oborski Kommissarz Policyi Prezydujący.

Z Smirny dnia 2. Lutego.

Francuzkie 4. fregaty krążą ustawnie przed portem naszym, czasem się w nim znajduią, czasem oddalają; lecz nigdy daley iak o 3. lub 4. mile. Wszystkie przetrząsają okręta, te nawet, które są pod banderą Turecką. Zabierają wszystkie towary Angielskie, Hollenderskie, Hiszpańskie, Neapolitańskie, Cefarskie i Toskańskie. Zamyślają atakować flotę kupiecką Hollenderską oczekiwaną tu pod konwoiem dwóch fregat. Bardzo to wszystkich zastanawia, że Porta pozwala rzeczonym kaprom znajdować się w Porcie neutralnym, a co większa, przedawać tu publicznie towary, od nich zabrane. [z *Gazety Hamburskiej.*]

Z Bruxelli dnia 20. Marca.

Niema dnia aby nieprzyiaciel nie wpadał ze strony *Beaumont* i *Chimai*, mianowicie do Prowincyi Luxemburkiej, gdzie straszne czyni rabunki. Niedawno posunęli się Francuzi w okolice *Wirtou*, zrabowali wszystko okrutnym sposobem, chaty nawet chłopom mimo ich płacz i narzekanie spalili.

Od niejakiego czasu żywność tu nadzwyczajnie w górę poszła, co klasę ubogą mieszkańców naywięcey trapi. Na ostatnich targach niektórych rzeczy pierwszey potrzeby wcale nie było widać, masła nie można było dostać nawet za trzy razy większą nadzwyczajną cenę. Panuje ztąd iakoweś narzekanie pochodzące ztąd iż się wszystko wykupnie dla woyska, gdzie też wielką panuje drożyzna. [z *Gazety du Bas—Rhin.*]

Z Moguncyi dnia 23. Marca.

Generał *Kalkreuth* d. 20. a Pułkownik *Fischer* wczoray tu przyjechali. Wczoray i dzisiay Regimenta Pruskie *Kleist*, *Knobelsdorf* i batalion jeden Fizylierów przez *Schwalbach* do *Kolonii* rufzyli. Regiment Kawaleryi *Woimar* pośpieszy tamże za nimi. D. 19. dwa Cesarzkie Regimenta piechoty i dwa bataliony Regimentu *Guilay* z wielu wozami ammunicyjnemi i trzema dywizyami Cesarzkiey Dragonii tędy do *Treviru* pociągnęły. Kilka tysięcy *Hesów* do okolicy miasta *Heidelberg* przybyło. Niewolnicy Francuzcy tu znajdujący się w liczbie przeszło 1000. ztąd do *Frankenthal* w celu zamiany odprowadzeni zostali, d. 20. dywizya jedna Francuzów do *Grünstadt* przyjechała kontrybucyą nałożyła, i dzieci 10letnie w zakład zabrała gdyż wszyscy dorośli puciekali. —

Z Manheimu dnia 24. Marca.

Francuzi od czasu do czasu pokazują się w sąsiedztwie naszym, w *Neustadt* zaś i *Spirze* fiły ich powiększają się. Wczoray Trębacza z listem do Generała *Browne* wysłali, zapewne dla zamiany niewolników w tymże zamiarze posłali Officyera do kommandanta Pruskiego w *Worms*. Elektor nasz zaciąga na wydatki wojenne dług wynoszący 700,000. złot: Ryńskich, obiecuje płacić prowizyi po 4. i pół od sta i oddaie, w zastawę cały klucz *Heidelberg* przynoszący roczney intraty 300,000. zł: Ryń.

Z Frankfortu nad Menem dnia 25. Marca.

Wczoray przejeżdżał tędy do Wiednia Arcy Xiążę Karol. Baron *Sekkendorff* Pułkownik Regimentu karabinierów przywołany został z *Niderlandu* do Wiednia i czynić ma służbę Generała Adjutanta przy boku Xcia Alberta Cieszyńskiego, nominowanego Feldmarszałka Imperii. 20,000 tylko Prusaków w okolicach naszych zostanie, reszta z Feldmarszałkiem *de Möllendorff*, ku niższemu Renowi pociągnie. W *Zurich* wyprowadzenie bydła rogatego zakazano, gdyż tam tak wielkie mnostwo wołów i koni Francuzom przedano, że rolnictwo znacznie upadło.

Z Włoch dnia 11. Marca.

Operacye Anglików na wyspie *Korsyce* i bombardowanie *Bastii*, dla złey pory roku, i śniegów wielkich, spodziewanych ieszcze nieprzyniosły skutków. *Paoli* odwiedził Admirala *Hood* na okręcie Admiralskim *Viktory* zwanym, w Królestwie Neapolitańskim wyszedł także edykt zalecający, odsyłanie do mennicy, wszelkiego w Kościołach złota i srebra, które nie jest potrzebne do użycia Kościelnego. Od kapitałów z tego wynikających właściciele 3. od sta prowizyi odbierać będą. Z *Liworno* 600. zbiegłych *Toulonczyków* na jednym Angielskim do *Portoferraio* przypłynęło, gdzie wraz z 400. już tam znajdującymi się *Toulonczykami*, wsiądą na okręta i doportu Sardyńskiego *Oneglia* zawiezieni zostaną. Sprawujący teraz interessa Szwedzkie u dworów i państw Włoskich Pan *de Lagerswärd* pod dniem 22. Lutego z *Genui* kazał ogłosić w gazetach Włoskich że Baron *Armfeld* oskarżony o występki publiczny, nie tylko stracił swój urząd Ministra Pełnomocnego przy Państwach Włoskich, ale nadto że wydany jest rozkaz, areztowania go. — Obawiamy się, aby *Genua* nie ogłosiła się, chceć trzymać z Francuzami. Na czele rządu tej Rzplitey znajdując się osoby, bardzo sprzyjające Systematowi Francuzkiemu. Syn Króla Angielskiego *August* przyjechał do *Neapolu* d. 5. z *Gibraltaru*. W arsenale miasta tego znaleziono niedawno palne materye podłożone od złośliwych ludzi którzy go podpalić chcieli. Sprawcę i współników ieszcze nieodkryto. — (z *Gazety Hamburskiej i Berlińskiej*.)

Doniesienie z Neusaltz.

Gdy nieiaki *Jan Leonard Schatzel* rodem z Miasta tutejszego, a potym bywfszy Pisarz budowniczy w *Hernstadt*, od dawnego czasu i o swoim życiu i mieyscu bawienia swego, żadney

swym krewnym nie dał wiadomości. Przez niniejsze więc obwieszczenie wzywa się tegoż, lub iego Dziedziców i Sukcesorów, jeżeli się łacy znajdują, do stawienia się osobiście lub zgłoszenia się na piśmie do Sądu Ławniczego miasta tutejszego za miesiąc dziewięć, to jest naterminie d. 19. Grudnia roku bieżącego, dla odebrania dalszey rezolucyi. W przypadku nie stawienia się lub nie nadgłoszenia się, Sukcesya po zmarłym Oycu na *Schaltzela* spadła, stosownie do Praw urzędzona zostanie w *Neusaltz* dnia 4. Marca 1794.

Sąd Ławniczy. — *Bühner, Malcolni, Heydrich, Fiedler.*

D O N I E S I E N I A.

Pan Gudeit z wiadomości i nauki Chemiczney zasłużysz się na wzięcie doskonałego Aptekarza, ma honor uwiadomić Przeświecną Publiczność, niemniej JMć PP. Doktorów i Chirurgów, tak Warszawskich iako i po Prowincyach znajdujących się, iż nabywszy Aptekę przeciw Bramy Ratusza M. S. W. pod Nrem 44. nayużyteczniejszego dołożył starania w świeże z dokłaćnością wszelką lekarstwa, iako też w Sortyment materyałów gatunku wybornego Aptekę swoją opatrzyć, w usłużeniu ktrebey za dobroć lekarstwo zaręcza, a wartość ich przyzwoitą ziedna zaletę. Ma też gorowe lekarstwo i tinkturę od zarazy bydła, nie tylko użyteczne w czasie grassujących chorob; lecz owszem broni od infekcyi, a przeto zachowuje przy zdrowiu, każdy kupujący dostanie drukowaną informacją z dostatecznym opisaniem wszelkiego postępowania i zachowania bydła w czasie panującej zarazy.

Dziennika Ek: Handl: Nru 9. 10. 11. wyszły z druku, zajmują w sobie [1] Całą Licytacyą Dóbr Stołowych Królewskich Litewskich do 12 letniej Dzierżawy, wyrażem intrat ich roczney i kto więcej daie. [2] Uniwersał Komis: Skarb: Litew: wyrażający kondycye do teyże Licytacyi [3] Dawne Dobra do przedania [4] O handlu terażnieyszym Gdańska i Elbląga [5] Targi Warszawskie [6] Raport Stancyi przyeznych do Warszawy. Każdy Nmer na sztuki biorąc, kosztuje po gr: 15. a przez Prenumeratę po gr: 12. *Prenumerata roczna* Żł: 24 a z Pocztą Żł: 36. *Pułoczna* Żł: 12. a z Pocztą Żł: 18. *Kwartalna* bez Poczty Żł: 6. w Warszawie w Drukarni na Krakow: Przedm: przeciw Poczty Nro 380.

Aukcyja na różne Ruchomości Effekta Złote, Srebrne, Cyng, Miedź, Mosiadz, Suknie, Futra, Bieliznę, Stołki, Stoły, Portrety, Obrazki, Materyki i inne Sprzęty Gospodarskie przez Urząd Ławniczy Miasta Warszawy za Rezolucyą Szll: Magistratu M. Warszawy w Ratuszu głównym Warszawskim na drugim piętrze ogodzinie zgiey po Południu we Wtorek to jest dnia 8. 9. 10. 11. i innych dni Mca Kwietnia Roku 1794 za gotowe Pieniądze odbywać się będzie. Ktoby zaś uprosił od Urzędu zakonnotowania siebie na Regestrze w czasie sprzedaży: Iż Urząd dłużey iak do dnia następującego czekać nie będzie zaległości, ostrzega. W dniu zaś 9. Mca Kwietnia 1794. Roku o godzinie 5. po południu odbywać się będzie Licytacya na Wino Węgierskie i Piwo Angielskie w Kamienicy S. Łazarskiej od ulicy Piwney na przeciwko Kościoła WW. Jchné XX. Augustańdów przez renze Urząd za gotowe pieniądze.

Jan Dłuski dawniey u Pontynierów za Gemeynę będący, a potem u P. Domańskiego Regenta Jurydykcyi Marszałkowskiej służący z teyże służby dnia 6. Mca terażnieyszego, okradłszy Pana własnego uciekł, zabrał Zegarków dwa złotych, ieden z Repetycyą i fałcuszkim złotym, drugi z Emalią i takimże fałcuszkim, Pas Słucki bogaty ponsowy z frenzlą długą, Łyżek srebrnych stołowych trzy, Wielką Półmiskową iedną z literami J. D. Suknie różnę i Bieliznę, między innymi Sukniami Czamaręk zieloną, kitayką czarną podszytą z potrzebami złotemi; ubrany w Kurkę białową czarną, Spodnie Pallie, Kamizelka biała, Kapelusż okragły z Aksamitką czarny i Sprzączką srebrną owalną z Kamieniami Czeskimi, wzrostu wysokiego, cienki, ktoby go gdzie poymał i dotrzymał, uprosza także JP. Domański aby mu dano znać do Kancellaryi Marszałkowskiej, lub do mieszkania iego na Ulicę Święto. Jerską pod Nrem 1777. a przyzwoitą dający znać odbierze nadgodę.

Ponawia się doniesienie przesłoroczne, do Gazet tuteyszych dnia 15. Mca Kwietnia podane, o śmierci P. Anny Staniszewskiej i o iey Testamentie [który Testamentami do iey majątku należącemi znajduje się w rękach Ur: Michała Węgrzeckiego, iako Exekutora Testamentu tego [uczynione, aby więc Sukcesorowie rzeczoney Panny] którym też część z majątku rzeczoney jest naznaczona nieodwrocnie z mieysca gdzie się znajdują zgłosili się, do tegoż Ur. Węgrzeckiego do Warszawy, i dowody nie wątpliwe uróczyste, na to: iż oni sami, a nie kto inny oprócz nich są Sukcesorami prawem przysłali, bez czego poszukiwanie rzeczoneygo majątku z krzywdą legataryuszów zwłoczy się.

JP. Conti doskonale umiejący grać na Skrzypcach, dawniey zostający za Premier. Muzyka przy Dwórze X. Potemkina, i waktualney służbie u Dworu Nayaśn: Imperatorowey Jmci, uwiadomił Prześw: Publikum, iż dnia 25. Kwietnia, w Piątek będzie miał honor dać wielki muzykalny Koneert w salach Redutowych przy Teatrze Narodowym. Osoby życzące mieć biletty lożowe, lub parterowe wczesnie raczą się udać do iego samego mieszkającego w Marywilu pod Nrem 5. na drugim piętrze.

Pewny Jgomość życzący sobie nająć na lat kilka Dworek mający w sobie 6. lub 8. pokoiów mieszkalnych, dwie lub iedną Piwnicę, Studnią, Staynią i Ogrodem. Ktoby miał taki Dworek do nająćia, może się udać do Drukarni JP. Dufoura w Rynku M. S. W. gdzie zupełną odbierze informacją.

Mappy różnych Kraiów naydokładniey zrobione opravne w futerałach, i bez futerałów są do sprzedania, życzący ónych mieć ma się udać na Kantor Gazety Kraiowey na długiey ulicy pod Nrem 543. w Pałacu JW. Chreptowicza Kanclerza W. Lit.